МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 4»

ПРИКАЗ

от   06.10.2017 г.                                г. Джанкой                                             №   598

О проведении школьного этапа

и  участии в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

в 2017/2018 учебном году

        В соответствии с планом работы Министерства  образования, науки и

молодёжи Республики Крым и Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (зарегистрированным

Министерством юстиции Российской Федерации 21.01.2014г.) и изменениями в

него , утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015г. № 1488, рекомендациями

центральных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету 2017 года и

требованиями региональных предметно-методических комиссий по каждому

общеобразовательному предмету, на основании приказа Министерства

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 09.06.2017 № 1526 « О

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской  олимпиады

школьников в 2017/2018 учебном году в Республике Крым», а также приказа

отдела образования города Джанкоя от 02.10.2017г. № 550 «О проведении

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в

2017/2018 учебном году в г.Джанкое», с целью выяснения и развития

интеллектуальной, одаренной личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить оргкомитет по проведению 1 этапа ученических олимпиад в

     составе:

     Идрисовой А.А.  – заместителя директора по учебной    работе

     Хашимовой Ф.К.        - руководителя  ШМО учителей естественно-

                                          математического цикла

     Алиевой С.Р.        –  руководителя ШМО  учителей социально-

                                          гуманитарного цикла

2. Организовать проведение школьного этапа  ученических олимпиад

     - по истории                                                                  -    5-11 классы

     - по английскому языку                                               -    5-11 классы

     - по биологии                                                                -    5-11 классы

     - по географии                                                              -    5-11 классы

     - по математике                                                            -    5-11 классы

     - по обществознанию                                                   -    5-11 классы

     - по русскому языку                                                     -    4-11 классы

     - литературе                                                                  -    5-11 классы

     - по технологии                                                             -   5-11 классы

     -по информатике и ИКТ                                              -    7-11 классы

     - по физике                                                                    -    7-11 классы

     - по химии                                                                     -    8-11 классы

     - искусству    (МХК)                                                    -    10-11 классы

     - по экономике                                                              -    10-11 классы

     - основам безопасности жизнедеятельности             -    8,10-11 классы

     - физической культуре                                                 -    5-11 классы

     -по украинскому  языку и литературе                        -    5-11 классы

     -по крымскотатарскому  языку и литературе             -    5-11 классы

                                                                                                         до 19.10.2017г.

3. Возложить ответственность за подготовку к школьному и муниципальному

   этапам Всероссийских олимпиад школьников на учителей – предметников.

4. Учителям-предметникам:

4.1. Обеспечить подготовку  обучающихся для участия в школьном этапе (на

основании заявлений родителей) олимпиады школьников, согласовать с

методистами информационно-методического центра

                                                                                                        до 10.10.2017 г.

4.2. Предоставить отчёты о проведении школьных олимпиад, итоговую

(рейтинговую) таблицу, работы победителей школьного этапа заместителю

директора по УР Идрисовой

до 20.10.2017 г.

5. Заместителю директора по учебной работе Идрисовой А.А,:

5.1.Составить график проведения школьного этапа олимпиады школьников.

                                                                                                       до  09.10.2017 г.

5.2. Обеспечить проведение школьного и участие обучающихся в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в следующих

классах:

     - по истории                                                                  -    7-11 классы

     - по английскому языку                                               -    7-11 классы

     - по крымскотатарскому языку                                   -    7-11 классы

    - по украинскому языку                                                -    7-11 классы

     - по биологии                                                                -    7-11 классы

     - по географии                                                              -    7-11 классы

     - по математике                                                            -    5-11 классы

     - по обществознанию                                                   -    7-11 классы

     - по русскому языку                                                     -    7-11 классы

     - литературе                                                                  -    7-11 классы

     - по технологии                                                             -    7-11 классы

     - по информатике                                                          -    7-11 классы

     - по физике                                                                    -    7-11 классы

     - по химии                                                                     -     8-11 классы

     - искусству    (МХК)                                                    -    10-11 классы

     - по экономике                                                             -    10-11 классы

     - основам безопасности жизнедеятельности             -     8,10-11 классы

     - физической культуре                                                 -     7-11 классы

                                                                                       по графику ИМЦ

5.3. Наградить участников, занявших призовые места по итогам школьного этапа

всероссийской олимпиады на общешкольной линейке 5-11 классов.

                                                                                                           до 26.10.2017 г.

5.4. Предоставить отчёты о проведении школьных олимпиад, итоговую

(рейтинговую) таблицу, работы победителей школьного этапа, заявки на участие

в муниципальном этапе в «Информационно-методический центр».

                                                                                                           до 23.10.2017 г.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

    Директор  МОУ  «Средняя школа № 4»                                Е.Ю.Терентьева

С приказом ознакомлены:

1. Кривко М.Д.                                                                               16.  Хашимова Ф.К.

2. Идрисова А.А.                                                                            17.  Аплетаев О.С.

3. Абдулаева С.Р.                                                                           18. Суворова А.Л.

4. Алиева С.Р.                                                                                 19.Сакович А.В.

5. Гарбузинская Н.В.                                                                     20. Трибушина Е.А.

6. Говорова Е.К.

7. Еникеева Э.У.

8. Каючкина Е.В.

9. Краснова В.А.

10. Курталиева Д.К.

11. Лянцева Л.А.

12. Пикульский Н.П.

13. Рязанцева Л.А.

14. Семилетова Е.Н.

15. Скрипченко Н.Н.

 «УТВЕРЖДЕНО»

Директор МОУ

      «Средняя школа №4»

____Е.Ю.Терентьева

График проведения школьного этапа Всероссийиских олимпиад

в  2017/2018 учебном году

     - по истории                                                                  -    13.10.2017

     - по английскому языку                                               -    16.10.2017

     - по биологии                                                                -    19.10.2017

     - по географии                                                              -    10.10.2017

     - по математике                                                            -    17.10.2017

     - по обществознанию                                                   -    13.10.2017

     - по русскому языку                                                     -    18.10.2017

     - литературе                                                                  -    18.10.2017

     - по технологии                                                             -   11.10.2017

     -по информатике и ИКТ                                              -    16.10.2017

     - по физике                                                                    -    16.10.2017

     - по химии                                                                     -    19.10.2017

     - искусству    (МХК)                                                    -    13.10.2017

     - по экономике                                                              -    17.10.2017

     - основам безопасности жизнедеятельности             -    12.10.2017

     - физической культуре                                                 -    12.10.2017

     -по украинскому  языку и литературе                        -    11.10.2017

     -по крымскотатарскому  языку и литературе             -   11.10.2017